АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 ж 2056—па

О внесении изменений в Порядок
признания имущества, находящегося
в городском округе «Город Южно
Сахалинсю>, бесхозяйным,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 08.06.2015 Н2 1384

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
М2 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрапия города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок признания имущества, находящегося в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю>, бесхозяйньтм, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.06.2015
Мо 1384, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 111 изложить в следующей редакции:
«3.2. К заявлению прилагаются:

а) документ, подтверждающий, что объект недвижимого имущества не
имеет собственника (или его собственник неизвестен), в том числе:

- документ, подтверждающий, что данный объект недвижимого имущества
не учтен в реестрах федерального имущества, государственного имущества
Сахалинской области и муниципального имущества городского округа I?Город

Южно-Сахалинск”, выданный органами учета государственного и
муниципального имущества;

- документ, подтверждающий, что право собственности на данный объект
недвижимого имущества не было зарегистрировано соответствующими
государственными органами (организациями), осуществлявшими регистрацию
прав на недвижимость до введения в действие закона и до начала деятельности
учреждения юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое

2

имущество и сделок с ним на территории соответствующего субъекта
Российской Федерации;

б) заявление собственника или уполномоченного им на то лица (при
наличии у него нотариально удостоверенной доверенности) об отказе от права
собственности на объект недвижимого имущества;

в) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих наличие
права собственности у лица, отказавшегося от права собственности на объект
недвижимости;

г) технический план, в соответствии с пунктом 3.4 раздела III.
Если принятие на учет осуществляется в связи с отказом лица от права

собственности на объект недвижимости, заявление о постановке на учет
должно содержать данные о собственнике, отказавшемся от права
собственности на объект недвижимости.

Все прилагаемые к заявлению документы представляются в двух
экземплярах, один из которых должен быть подлинником и после принятия на
учет (отказа в принятии на учет, прекращения принятия на учет) должен быть
возвращен администрации, второй - помещен в дело правоустанавливающих
документов.»

1.2. Раздел iii дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
<3.4. В случае отсутствия сведений об объекте недвижимого имущества в

едином государственном реестре недвижимости дЯШ либо Муниципальное
казенное учреждение «Управление жилищной политики города Южно
Сахалинска» проводят мероприятия по организации кадастровых работ
(подготовке технических планов)>).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления воэложить на
директора департамента по управлению муниципальным имуществом
аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Меренков А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин